



سیداحمدهاشمی اسکا



لب خندان دلالان و غم سنگین کشاورزان در فصل برداشت پسته

یکبار دیگر فصل برداشت یکی از محصولات و باز هم مشکلات همیشگی بازار و قیمت گذاری و دلالان که دسترنج کشاورزان را به یغما می‌برند، از راه رسید، اما فرق محصول اخیر با محصولات دیگر در این است که تمام دنیا چشم‌انتظار آن نیستند؛ پسته خندان ایران، محصولی که سالانه هزاران تن از آن در استان‌های مختلف تولید و بخش عمده‌اش راهی بازارهای جهانی می‌شد، اما امسال به خاطر شیوع ویروس کرونا و جلوگیری از صادرات این محصول، نه تنها دولت برنامه‌ای در جهت حمایت از کشاورزان ارائه نکرد، بلکه دلالان از این فرصت استفاده کرده و به سرعت پسته‌کارانی رفتند که نمی‌دانند محصولاتشان را باید در انبارها نگه دارند یا بازارن بفروشند و آن که پسته خندانشان جلوگیری کنند.

از زمانی که قرار شد کشت پسته در کشور توسعه یابد و براساس آن در کمترین زمان ۲۶ استان خود را درگیر تولید این محصول کردند، مشکلات زیادی به وجود آمد و نشان داد دولتی‌ها دوباره بدون تدبیر و برنامه‌ریزی دست به کاری زده‌اند که ضررش را باید کشاورزان تحمل کنند. تولید پسته‌های به‌نقدیده‌ی، تسهیلات وامگناک‌ها ملی دارد و حتماً باید تسهیلات ارزانیقتم در اختیار کشاورزان قرار بگیرد تا آنها بتوانند خود را با شرایط تولید این محصول مطابقت دهند.
آمار و اطلاعات تولید نشان می‌دهد در حال حاضر به‌روری پسته، هم در آب و هم در هوای پسته هم در بهره‌گیری از نهاده‌های دیگر، بسیار پایین‌تر از کشورهایی است که قرار است با آنها رقابت شود. براساس آمارهای موجود، امسال بیش از ۲۰۰ هزار تن پسته از باغات استان‌های مختلف برداشت می‌شود و اگر این رقم برای شهروندان شدن راه‌های صادرات، تقاضای بازارهای جهانی برای این محصول به صفر رسیده است. صادرات پسته از اوایل اسفند سال گذشته کلاً متوقف شد و دولت قول‌هایی برای بازگشت به روال قبل داد، اما حالا و بعد از حدود هشت ماه معلوم شده دولت‌مردان هیچ تدبیر و برنامه‌ای برای شروع دوباره صادرات و ارسال پسته ایران به کشورهای دیگر نکرده‌اند و همین امر پسته‌کاران را با مشکلات زیادی مواجه کرده است.

امسال گرم‌ای‌ها که پسته‌هایشان زین‌دز خاص و عام است، وقتی به

انبارهایشان نگاه می‌کنند، خسنتگی بر نشان می‌ماند، زیرا هزاران تن پسته

سال گذشته را روی هم نباشته می‌بینند و پسته‌هایی که در حال چیدن

هستند و باید دوباره به انبارهایی که جایی برای نگهداری ندارند، انتقال

دهند تا شاید دولت تدبیری برای این همه محصول روی دست ماند‌شان

بیندیشد مشکل خشکبار این است که بعد از یک‌سال کپنه‌شده به شدت

از کیفیت آن کاسته می‌شود و بازار اقبال برای خریدش نشان می‌دهد.

اتفاقی که با ورود پسته‌های جدید دامن پسته‌های در انبار مانده گرم‌ای‌ها

را خواهد گرفت و این یعنی ضرر روی ضرر. پسته‌کاران گرم‌ای می‌گویند

نیود انبارهای استاندارد و همچنین افت‌زدگی محصولات سال گذشته،

کاهش نقدینگی و افزایش هزینه‌های تولید و برداشت و از همه مهم‌تر،

مشخص نبودن آینده اقتصاد موجب شده تا هیچ‌امیدی برای ادامه کار

وجود نداشته‌باشد.

■ **تمام مشکلات به‌علاوه بی‌خیالی مسئولان**

مشکلات پسته‌کاران به کرمان ختم نمی‌شود و خراسانی‌ها هم از چندماه قبل صاییشان در آمده و از وجود مشکلات در ابعاد مختلف می‌نالند و با اینکه معتقدند پسته گران شده، اما وجود دلالان سبب افت قیمت خرید این محصول روی زمین شده است.
کشکی هوا و کم‌آبی نیز فعالان این عرصه را و زمین‌های زراعی مسند، خشکی هوا و کم‌آبی نیز فعالان این عرصه را آذیت می‌کند.
به گفته پسته‌کاران خراسانی، کاهش کیفی و کمی منابع آبی و آب‌های زیرزمینی، تغییرات دمایی آب و هوا و تغییر اقلیم از جمله مشکلات در حوزه تولید محصول پسته‌است.
آفات باغات پسته یکی دیگر از مشکلاتی است که کشاورزان در حوزه تولید پسته با آن روبرو هستند. کمبود کودهای شیمیایی و عدم نظارت کافی بر بازار کود و سم از دیگر معضلاتی است که پسته‌کاران با آن روبرگردند. مسئولان هیچ توجهی به آن ندارند.
چین که به‌عنوان یکی از شرکای اقتصادی ایران مطرح بوده است، حالا از واردات پسته خودداری می‌کند.

این یعنی بازار پسته ایران به کلی از دست رفته است، بنابراین باید هر چه زودتر فکری به حال صادرات محصولات کشاورزی به‌خصوص محصولات صادرات‌محور شود، در غیر این صورت پایه‌های اقتصادی در این بخش از بین می‌رود.
هماکنون عده ورود دولت برای قیمت‌گذاری محصول و صادرات باعث شده است عده‌ای دلال راهی بازار شوند و از بی‌بولی کشاورزان نهایت استفاده را ببرند و قیمت را به گونه‌ای تعیین کنند که حداقل سودا در دست کشاورزان بگیرد، اما باقیمت‌های بالا به دست مصرف‌کننده برسانند. هزینه برداشت و کارگر به شدت افزایش یافته و نرخ سم و کود روند صعودی دارد، در این میان کشاورزان نمی‌دانند باید چه کار کنند.

مسئولان از تولید و برداشت محصول خبر می‌دهند؛ این را که کشاورزان هم می‌دانند و تمام این روند را انجام می‌دهند، سؤال این است مسئولان برای کشاورزان چه کاری انجام می‌دهند؟

دولتی‌ها به جای اینکه از میزان کشت و برداشت پسته حرف بزنند، بهتر است بگویند طی هشت ماه‌اخیر که هیچ پسته‌ای از کشور خرد نشده است، برای صادرات این محصول چه کرده‌اند؟

تشکیل هسته‌های محله‌محور بسیج برای مقابله با کرونا در اصفهان

با توجه به شیوع سوم موج کرونا طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده هسته‌های محله‌محور بسیج برای مقابله با این بیماری در استان اصفهان تشکیل می‌شود.

سردار سر سرتیپ پاسدار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب‌الزمان (عج) اصفهان گفت: بسیج از بدو شروع بیماری کرونا تاکنون در عرصه‌های آموزش، غربیابگری، ضدعفونی و گندزدایی، تهیه و توزیع اقلام بهداشتی و لوازم مورد نیاز بیماری کرونا حضوری مؤثر داشته است. وی افزود: بسیجیان استان با لیگ به ندای رهبر معظم انقلاب بین نیازمندان اقلام معیشتی و بهداشتی، بسته‌های غذایی، تأمین تسهیلات قرض‌الحسنه با هماهنگی مسئولان از ظرفیت خیران و صندوق‌های قرض‌الحسنه محلی، چهیزیه در ایام شعبان، غذای گرم در مناطق محروم در ایام‌محرم و صفر و نوش‌افزار بین دانش‌آموزان بی‌شاععت تهیه و توزیع کردند. فرمانده سپاه‌صاحب‌الزمان (عج) اصفهان با اشاره به رویکرد خدمات‌رسانی بسیج و کمک به مسئولان اجرایی تصریح کرد: در موج سوم بیماری کرونا با توجه به پیش‌بینی‌های کارشناسان بهداشت و درمان استان برنامه‌ریزی و پیش‌بینی لازم با بهره‌گیری از تجربیات دو دوره قبلی به منظور حضور بسیج در مقابله با بیماری کرونا صورت گرفته است.

شنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۹ | ۲۲ صفر ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۴۵ - ۶

سروش شهرستان ۹۸۹۸۴۹۹

اجرای ۳۲ پروژه عمرانی به‌همت مواکب اربعین حسینی خراسان رضوی

✎ خراسان رضوی
مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی از اجرای ۳۲ پروژه عمرانی ذیل طرح «شور حسینی - مهر رضوی» به همت مواکب اربعین حسینی خبر داد.
هادی غلامی، مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی در حاشیه بازدید از اجرای ۳۲ پروژه عمرانی مناطق کم‌برخوردار روستایی و خدمت‌رسانی مواکب حسینی گفت: در سال‌های گذشته مواکی تحت‌عنوان مواکب امام رضاع) در اعتاب مقدسه برپا می‌شد، اما امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا و بسته‌بودن مرزها، زمینه بازسازی مساجد را تغییر داده‌ایم تا چون گذشته در خدمت عاشقان اهل بیت(ع) باشیم. وی با بیان اینکه آستان قدس رضوی ۱۶ مکتب اربعینی را از ۴۰ روستای محروم اطراف شهر مشهد ساماندهی و مستقر کرده است، ابراز کرد: این مواکب در برنامه‌ای یک‌ساله از اربعین ۱۳۹۹ تا اربعین ۱۴۰۰ در سه قالب از پیش شناسایی شده از سوی کانون‌های خدمت

رویداد ملی «صنایع روستادوست» از سوی کمیته‌امداد اصفهان

جدید به روستاها و در سطح کشور در اصفهان آغاز شد.
محمد رضا کبانی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان، با اشاره به برگزاری رویداد «صنایع روستادوست» از سوی این نهاد گفت: صاحبان ایده‌های جدید، صنایع و کسب و کارهای دانش‌نپیان، مبتکران و مخترعان می‌توانند تا پستد و پنجم مهر ماه با مراجعه به وبگاه ir.ammad.ir در این جشنواره ثبت‌نام کنند. وی در تشریح ویژگی‌های طرح‌هایی که در این جشنواره ارائه می‌شوند، افزود: طرح‌ها باید نوآورانه باشند؛ یعنی نه‌تنها سنتی نباشند، بلکه یک پیشرفت فاعی از اتفاق افتاده باشد. همچنین این صنایع باید در مقیاس روستا و به‌صرفه باشد و روستاییان بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند و برایشان سودآوری داشته باشد. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) استان اصفهان همچنین گفت:از زمان انتشار فراخوان ثبت طرح‌ها در این رویداد تاکنون ۶۸ طرح ثبت شده است.

سیستان و بلوچستان

ایجاد هزار و ۱۰۰ شغل در روستاهای سیستان و بلوچستان
امسال به همت نهاد انقلابی بنیاد برکت ستاد اجرایی حضرت امام خمینی برای هزار و ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۴ هزار و ۵۰۰ نفر به‌صورت غیر مستقیم اشتغال در سیستان و بلوچستان ایجاد شد.
مجتبی شجاعی، فرماندار دلاگان سیستان و بلوچستان گفت: بنیاد برکت در شهرستان دلگان از نیمه دوم سال ۹۷ با تسهیلمگر بومی فعالیت خود را آغاز کرده و تاکنون توانسته است برای هزار و ۱۰۰ نفر شغل به‌صورت مستقیم و ۵۰۰ نفر به‌صورت غیر مستقیم با اعتبار ۵۲ میلیارد ریال ایجاد نماید که این تسهیلات از اعتبارات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پرداخت شده است.
وی افزود: برای سال جدید ۵۶۰ اشتغال‌زایی در نظر گرفته شده که تا این لحظه ۷۶ نفر به صندوق افرینی امید و ۱۰۰ نفر به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران معرفی شده‌اند. فرماندار دلگان ادامه داد: هدف بنیاد برکت توانمندسازی مناطق محروم از طریق ایجاد اشتغال پایدار است.

آمدادگی دانشگاه علوم پزشکی اراک برای تکمیل پروژه بیمارستان ولیعصر توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء

✎ مرکزی
باتوجه‌به توانمندی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء برای اتمام پروژه بیمارستان ولیعصر اراک، دانشگاه علوم پزشکی این شهر آماده همکاری با این مجموعه است.
دکتر سیدمحمد جمالیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: قرارگاه خاتم‌الانبیاء پیمانکار قوی با دانش علمی قابل‌توجهی، می‌تواند پروژه بیمارستان ولیعصر را تکمیل کند و دانشگاه دراین خصوص آمادگی کامل دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک افزایش آمار ابتلا، بستری و فوت در روزهای کنونی را ناشی از بی‌توجهی‌ها، سفرها و برگزاری مراسم‌های مختلف در شهروید دانست و افزود: امروز گوشزد می‌کنیم، اگر در تعطیلی فردا و پس فردا سفرها ادامه یابد، ۱۰ روز آینده از شرایط کنونی فراتر

خواهیم رفت.
جمالیان تأکید کرد: شرایط استان مرکزی با دیگر استان‌ها متفاوت است و چند تهدید بزرگ را در این استان شاهد هستیم.

۲۵۱ میلیارد ریال کمک‌نقدی در شور عاطفه‌های فارس

✎ فارس
در طرح شور عاطفه‌های امسال ۲۵۱ میلیارد و ۹۶۱ میلیون ریال کمک‌های مردمی در استان فارس جمع‌آوری شده است.

محمد بذرافشان، مدیرکل کمیته امداد فارس از جمع‌آوری ۲۵۱ میلیارد ریال در شور عاطفه‌ها در استان فارس خبر داد و گفت: این طرح از ۲۲ شهر پور تا ۱۱ مهر در سراسر کشور اجرا شد.
با بیان اینکه پارسال در جشن عاطفه‌ها ۱۸۰ میلیارد و ۱۷۸ میلیون ریال کمک‌های مردمی جمع‌آوری شد، افزود: امسال این مبلغ به ۲۵۱ میلیارد و ۹۶۱ میلیون ریال افزایش یافت.
مدیرکل کمیته امداد فارس ادامه داد: از مبلغ جمع‌آوری شده ۶۰ میلیارد ریال به صورت نقدی از سوی خیران استان پرداخت شده است که براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، پیش‌بینی می‌شود ۵ هزار تبلت دانش‌آموزی تا یک ماه آینده به بین دانش‌آموزان تحت‌حمایت توزیع شود.
بذرافشان درخصوص طرح همیازی که با همکاری افاد پست استان اجرا شد، گفت: در این طرح ۵۷۰ میلیون ریال کمک‌های مردمی شامل کیف، لوازم‌التحریر و لباس جمع‌آوری و میان نیازمندان توزیع شد.

توزیع ۲۴۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان گیلانی

✎ گیلان
مسئول بسیج سازندگی گیلان با اشاره به برگزاری مرحله سوم فاز دوم زمایش مواسات از توزیع ۲۴۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان خیر داد.
سرهنگ پاسدار احمد ابراهیمی مسئول بسج سازندگی گیلان از برگزاری مرحله سوم از فاز دوم زمایش مواسات، همدلی و کمک مؤمنانه در استان گیلان خبر داد و گفت: بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان با کمک تمام نهادهای و خیران تاکنون ۲۴۰ هزار بسته معیشتی را بین نیازمندان توزیع کرده است.
وی افزود: سپاه به همراه گروه‌های جهادی و جامعه خیران در راستای لیگ به فرمایشات گهربار مقام‌معظم رهبری اقدام به برگزاری چندین مرحله از زمایش مواسات کرده‌اند.
مسئول بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان تأکیدات مقام معظم رهبری در باب اهمیت کمک به مردم، قشرهای آسیب‌دیده از شیوع کرونا و دست‌گیری از محرومان را به ویژه در شرایط حال حاضر مورد توجه قرار داد و تصریح

اهدای ۱۰ هزار و ۵۰۰ بسته کمک‌های مؤمنانه از طرف سپاه نجان

✎ زنجان
در بازه زمانی اربعین تا پایان ماه صفر از طرف بسیج و سپاه ۱۰ هزار و ۵۰۰ بسته کمک‌های مؤمنانه در سطح استان زنجان بین اقشار

نیازمند جامعه اهدا شد.
ابوالفضل طهماسبی، جانشین سپاه انصار‌المهدی(عج) زنجان گفت: سپاه استان در کنار دیگر نهادهای حمایتی، خیران، واحدهای تولیدی و ادارات با استفاده از سایر ظرفیت‌های موجود در استان اقدام به توزیع مرحله سوم کمک‌های مؤمنانه از اربعین تا پایان ماه صفر خواهد کرد.
وی افزود: در بازه زمانی مذکور ۱۰ هزار و ۵۰۰ بسته کمک‌های مؤمنانه در سطح استان از طرف بسیج و سپاه بین اقشار نیازمند جامعه توزیع خواهد شد.
جانشین سپاه انصار‌المهدی(عج) استان زنجان گفت: بسته‌های کمک مؤمنانه

شامل کمک معیشتی و بسته‌های لوازم‌التحریر است که در کنار این موضوع بالای ۱۰ هزار پرس غذای گرم در شهرستان‌های مختلف در این ایام پخت و بین آحاد مختلف مردم توزیع شد.
این مسئول گفت: دو‌باب منزل مسکونی در سلطانیه توسط سپاه و بسیج برای محرومان ساخته شده است و (دو‌ه‌ای جهادی در قالب بسیج جامعه پزشکی و بسیج دانشجویی در سطح روستاهای استان در حال فعالیت هستند.

اهدای ۶۵۰ قلم دارو در قالب کاروان نذر آب ۳ در خراسان جنوبی

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر خراسان جنوبی از بهره‌مندی ۳ هزار نفر در مناطق محروم سربیشه از خدمات مختلف بهداشتی، درمانی، فرهنگی کاروان نذر آب ۳ خبر داد.

احمد بخشی، معاون امور داوطلبان جمعیت هلال‌احمر خراسان جنوبی با بیان اینکه ۲ هزار نفر در مناطق محروم سربیشه از خدمات مختلف بهداشتی، درمانی، فرهنگی کاروان نذر آب ۳ در

خراسان رضوی بهره‌مند شدند، گفت: ۶۵۰ قلم دارو به ارزش ۵۰ میلیون تومان بین بیماران توزیع شده است.

وی با اشاره به خدمات سومین کاروان نذر آب ۳ در سربیشه افزود: این کاروان از دوشنبه ۱۴ مهر در سربیشه مستقر شده و به مدت سه روز به ارائه خدمات مختلف پرداخته است.

معاون اورداوطلبان جمعیت هلال‌احمر خراسان جنوبی از توزیع ۹۱۲ بیمار طی فعالیت سه روزه کاروان خبر داد و گفت: همچنین ۶۵۰ قلم دارو به ارزش ۵۰ میلیون تومان بین بیماران توزیع شده است.

استان مرکزی در موضوع سالمندی سومین استان کشور است، بیش از ۶۵ درصد متلانیان به کرونا در این استان در پنج سنی ۳۹ تا ۲۹

تقسیم ۱۰ هزار عدد ماسک بین نیازمندان اهوازی

✎ خوزستان
همزمان با اربعین حسینی، ۱۰ هزار عدد ماسک با همکاری مرکز نیکوکاری کوثر وابسته به کمیته امداد خوزستان در قالب نذر ماسک بین نیازمندان توزیع شد.

حسن مشکوی، مسئول مؤسسه نیکوکاری کوثر در اهواز گفت: به‌منظور مقابله با ویروس کرونا و جلوگیری از افزایش ابتلای شهروندان در این بیماری توزیع ۱۰ هزار عدد ماسک و لوازم بهداشتی میان نیازمندان اربعین سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) با همکاری نیکوکاران و خیران در موکب سلامت و با اولویت بیماران صعب‌العلاج، سالمندان و زنان باردار انجام شد.
وی با اشاره به تداوم توزیع مواد ضدعفونی‌کننده، ماسک و لوازم بهداشتی افزود: با توجه به اینکه امسال شیوع بیماری کرونا فرصت پیاده‌روی اربعین حسینی را از زوار عتبات عالیات سلب کرده است، موکب‌داران و نیکوکاران می‌توانند با تغییر رویکرد و تهیه و توزیع ملزومات بهداشتی، با ما در یاری رساندن به نیازمندان و افراد بی‌شاععت همکاری کنند.



روزهای سیاه‌استان‌ها در وضعیت قرمز گروناهی

یازی کرونا از هشدار و بحران گذشته و حالا اگر بخواهیم در یک جمله از وضعیت استان‌های کشور صحبت کنیم، باید بگوییم روزهای سیاهی در وضعیت قرمز گروناهی بر مناطق مختلف کشور حاکم است. البرزی‌ها با از دست‌دادن ۳۲ بیمار دیگر مجموع جانباختگانشان به هزار و ۲۸۱ نفر رسید درحالی‌که دوباره با اوج‌گیری کرونا در مناطق مختلفش، با افزایش مراجعه گروناهی‌ها به مراکز درمانی مواجه است. این در حالیست که کرونا همچنان اقتصاد را هدف قرار داده و با خسارت میلیاردی به صنعت گل لرستان، بسیاری از فعالان این عرصه را به ورشکستگی کشانده است.

البرزی‌ها که در مسیر سفر بسیاری از شهروندان به سمت شمال و غرب کشور قرار دارند، از آسیب‌های آنان در امان نبوده و با افزایش آمار مبتلایان به کرونا در کشور، تعداد جانباختگان در این استان نیز بالا رفته و طی پنج‌شنبه و جمعه با فوت ۳۲ نفر دیگر از البرزی‌ها، مجموع جانباختگانشان به هزار و ۲۸۱ نفر رسید. در همین رابطه دکتر محمد فحیح، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی البرز با بیان اینکه ۱۰۳ بیمار با علائم کوید ۱۹ در مراکز درمانی استان بستری شده‌اند، گفت: «مجموع کل موارد بستری شامل قطعی، محتمل و مشکوک، از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز ۱۹ هزار و ۱۵۰ نفر است.»

همدان دوباره با اوج‌گیری کرونا در مناطق مختلفش مواجه است، به‌طوری‌که به گفته مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان روند مراجعه بیماران مبتلا به کرونا در همدان افزایشی است و طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۳ مورد جدید به آمار مبتلایان افزوده شده است.
محمد طاهری‌ظهر با اشاره به اینکه تاکنون ۶۰۹ شهروند همدانی بر اثر ابتلا به این بیماری فوت کرده‌اند، تأکید کرد: «تعداد تخت‌های مراقبت ویژه در مرکز استان همدان با محدودیت‌های جدی مواجه است. از مردم استان خواهشمندم در رعایت نکات بهداشتی، شست‌وشوی مرتب دست‌ها و حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک به مجموعه کادر بهداشت و درمان در کنترل بیماری کرونا کمک کنند.»

■ **خسارت میلیاردی به اقتصاد گل**
کرونا تاکنون ۱ هزار و ۲۸۲ نفر را در کرمان راهی بیمارستان کرده است. مهدی شفیعی، دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در خصوص این امر استان از وضعیت موارد مثبت بستری و مرگ و میر ناشی از بیماری کووید ۱۹ گفت: «موارد بستری قطعی مبتلا به کرونا هم‌اکنون در دو بیمارستان‌های کرمان ۳۲۱ مورد است.»
وی با بیان اینکه مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدای اپیدمی در استان ۹۰۲ نفر است، ادامه داد: «تعداد فوتی‌های قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته هشت نفر است که از این تعداد هفت نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان و یک نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان است.»

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تعداد موارد جدید بستری در ۲۴ ساعت گذشته در بیمارستان‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی استان کرمان را ۷۳ نفر ذکر و اظهار کرد: «موارد جدید در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان ۴۳ مورد، حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان هفت مورد، حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت سه مورد، حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم دو مورد و حوزه دانشکده علوم پزشکی سیرجان ۱۸ مورد هستند.»

کرونا خسارات زیادی به اقتصاد و معیشت شهروندان نیز وارد کرده و بر همین اساس معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی لرستان اعلام کرده است، گلخانه‌های تولید گل این استان با شیوع کرونا خسارت مالی زیادی دیدند. جواد صالحیان با اشاره به اینکه بخش کشاورزی و کسب‌وکارهای مرتبط با آن یکی از حوزه‌های اقتصادی متأثر از کووید ۱۹ بوده که به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم به تعطیلی و رکود همراه شده است، ادامه داد: «کاهش تقاضای محصولات از جمله پیامدهای نامطلوب شیوع این ویروس در بخش کشاورزی بوده که تولیدکننده بااز شدن دان بازارهای خود، نهایتاً متحمل هزینه‌هایی شده است.»
به گفته این مسئول، حمایت دولت از کشاورزان و تولیدکنندگان آسیب‌دیده از کرونا در بخش کشاورزی بسیار کم است. اینکه دولت به ازای هر نفری که در یک گلخانه مشغول به کار است، ۱۲ میلیون تومان تسهیلات بدهد، رقم بسیار ناچیزی است و جبران این همه خسارت را نمی‌کند.

گذری پر استازان‌ها

■ **لرستان**: فرمانده سپاه لرستان با بیان اینکه هزینه راهیمایی اربعین در راستای محرومیت‌زدایی صرف می‌شود، از توزیع کمک‌های مؤمنانه در اواخر ماه صفر خبر داد.

مرتضی کشکولی گفت: هر ساله موکب‌هایی در شهرها یا در مسیر کربلا و نجف برپا می‌شد و از اثر آن اربعین پذیرایی می‌کردند که امسال کمک‌های مردمی که سال‌های قبل در قالب موکب‌ها هزینه می‌شد، امسال در راستای کمک به محرومان صرف می‌شود. وی با بیان اینکه در برخی از محلات می‌توانند این هزینه را برای مسکن محرومان یا طبخ غذا به نیت اربعین در بین مستضعفان توزیع کنند، افزود: با شیوع کرونا کمک‌های مؤمنانه برای کمک به نیازمندان و افراد آسیب‌پذیر آغاز شد و همچنان ادامه دارد که در این مسیر، سپاه، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، بنیادمستضعفان، کمیته امداد و بهزیستی همکاری لازم را داشته‌اند تا بسته‌های تهیه شده در بین نیازمندان توزیع شود.

■ **کرمانشاه**: مدیرکل دامپزشکی استان کرمانشاه گفت: یک میلیون و ۲۵۰ هزار قطعه پرند در کرمانشاه در مقابل بیماری خطرناک و واگیردار نیوکاسل به‌صورت رایگان و اکسینه می‌شوند. امیدحاج محمدی با اشاره به اینکه بیماری نیوکاسل یک بیماری ویروسی بسیار حاد باانتشار جهانی است، افزود: این بیماری بسیار واگیر است و تلفات بالایی دارد و تمام پرندگان از جمله وحشی و بومی تحت‌تأثیر این بیماری قرار می‌گیرند.

وی عنوان کرد: پرندگان وحشی و بومی در اثر تماس‌های متبادی که با ویروس پیدا می‌کنند، مقاوم می‌شوند، اما منبع خطرناکی از ویروس برای طيور صنعتی کشور، منطقه و استان محسوب می‌شوند.

■ **تهران**: همزمان با اربعین حسینی، قرآنت زیارت روز اربعین با حضور عزاداران حسینی در مصلی صاحب‌الزمان (عج) شهرستان ورامین برگزار شد.
در این مراسم که مطابق دست‌ورالعمل‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا با فاصله و رعایت‌های پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد، سپاه‌های حسینی به قرآنت زیارت اربعین و مرثیه‌سرای پرداخت. این زیارت بر فیض که ائمه اطهار(ع) بر قرآنت آن سفارش فرموده‌اند، به‌صورت همزمان از مآذنه‌های مساجد و اماکن متبرک و مصلی شهر پخش شد.